§ 3. *Si quis per alienam messem, postquam leuauerit, erpicem traxerit aut (per eam) cum carro [D: 54] sine uia transierit, mallobergo leodardi sunt, cxx^c denarios qui faciunt solidos m^c culpabilis iudicetur.*

§ 4. *Si quis per alienam messem iam expalmitantem sine uia <aut sine semita) cum carro [D: 55] transierit, ^d mallobergo leodardi sunt, DC denarios qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur^d.*

c) DC ... xv *Herold.* d-d) causam superius conuenit obseruare *Herold.*

G 5

XXXIrn.

DE SEPIBUS

1. *Si quis tres uirgas unde sepis superlegatur^b et unde sepis continetur retorta capolauerit aut tres cambortos exceruicauerit, sol. xv cul. iud.*

2. ^c*Si quis sepe concisa aliena arserit, sol. xv cul. id.^c*

3. *Si quis per alienam messem jpostqu&m leuauerit erpicem traxerit aut cum carro sine uia transierit, sol. ni cul. id.*

4. *Si quis -per alienam messem iam ispalmitata* sine uia cum carro transierit, sol. xv cl. id.*

G 6

XXXIII.^a

DE SETIBUS

1. *Si quis tres uirgas, unde sepis superligatur et unde saepis continetur retortas capulauerit aut tres cambortus exceruicauerit, malb. leod. DO den. qui fac. sol. xv culp. iudic.*

2. *Si quis se, pem^d concisam alisena^e arserit^e, malb. bila DC den. qui fac. sol. xv culp. iud.*

3. *Si quis per alienam messem postquam ligauerit herpicem traxerit aut cum carro sine uia transierit, malb. leod. sunt den. cxx qui fac. sol. m culp. iudic.*

4. *Si quis per aliam messem iam spalmitata sine uia cum carro transierit, malb. leod. Bunt den. DO qui fac. sol. xv culp. iudic.*

H 10

De sepibus.
Tit. XXXVH.

§ I. *Si quis tres uirgas ⁺¹unde sepes superligata est, uel retortas, •Capulauerit aut ⁺³aperuerit malb. leudardi DC den. qui faciunt sol. xv culpabilis iudicetur.*

V^a. *Si quis sepe concisa aliena arserit, malb. bila DC den. qui faciunt sol. xv culpabilis iudicetur.*

II. *Si quis per alienam messem, postquam [^]leuauerit herpice traxerit, aut cum carro sine uia transierit malb. leudardi DO denar. qui faciunt solid, xv culpabilis iudicetur.*

HI. *Si quis per alienam messem, iam ⁺⁵expalmitantem sine uia transierit, causam superius conuenit obseruare.*

K

XXXVI.

DE SEPIBUS

1. *Si quis tres uirgas cum quibus sepis superligata est uel retortas quibus sepis continetur capulauerit^b aut tres⁰ cambortas¹⁰ exceruicauerit^d, DC denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur.*

34,2

2. *Si quis per alienam messem postquam germina^e produxerit* herpicem⁸ traxerit aut cum carro sine uia transierit¹¹, cxx denariis qui faciunt solidos in culpabilis iudicetur.*

3. *Si quis per messem alienam postquam in culmen¹ erigitur sine uia cum^k carro transierit, DO denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur.*

34,4

Titel 34: a) aus copulauerit verbessert K 11; capolauerit K 46. b-b) et ni K 11. c) camportas K 33; cambortos K 11. d) excorticauerit K 33. e) aus germinat verbessert K 11; germinat K 12; gennen K 19. f) produxit K 56. g) erpicem K 11, 19; herpicem K 33; berpicem K 65. h) traxerit K 18. i) so K 11, 33, 46, 56, 65; culmum K 24 u.a.; culmine (Endung auf Rasur) K 18. h) fehlt K 19.

1) Glosse quae sepem desuper firmant Pithou.

[D: 56] § 5. Si quis per malum ingenium in curte alterius aut in casa uel ubilibet aliquid de furto miserit, hoc est nesciente domino <cuius domus uel curtis est), et ibidem inuentus fuerit, mallobergo ferthero hoc est, MMD denarios qui faciunt solidos LXH semis culpabilis iudicetur.

[D: 57] XXXV. De homicidiis seruorum uel expoliationibus

§ 1. Si quis seruus seruum occiderit {aut ancillam} sibi similem {et ei fuerit adpro-

	A 1	A 2	A 3	A 4-
34,5	4. Si quis per malo ingenio in curte alterius aut in casa uel in quolibet aliquid de furto miserit hoc <i>est</i> nesciente domino et ibi inuentus fuerit, mal. fistirbiero hoc <i>est</i> HMD din. qui f. sol. Lxm culp. iudic.	4. Quis in curte aliena malo ingenia aut quodlibet aliquid de furtum in casa miserit hoc <i>est</i> nesciente eum cuius domus uel curtis <i>est</i> et ibidem inuentus fuerit, malb. frictebero <i>sunt</i> din. na/D fac. sol. iiXn cul. iud.	4. Si <i>quis</i> per malum ingenium in arte alterum aut in casa uel ubilibet aliquid miserit hoc est nesciente domino et ibidem uictus fuerit, sold. LXXI culp. iudi.	4. Si quis per malum ingenium in curte alterius aut in casa uel hubi aliquid de furtum amiserit hoc est nesciente domino curte et ibidem inuentus fuerit, HATD denrs. qui fac. sol. XLV culpabilis iudicetur.

	XXXV. DE HOMICIDHS SERUORUM UEL EXPOLIATIS	XXXIII. DE HUMICIDIIS SERUORUif UEL EXPOLIACIONIB US	DE HOMICIDH SER- VOB.ÜM »VEL EXPOLIATIONIBVS ^a . XXXV.	XXXVo. DE HOMICIDIIS SERUORUM UEL EXPOLIATIONIBUS
35,1	1. Si quis seruus seruum occiderit, homicida illum domini inter se diuidant.	1. Si <i>quis</i> seruum occiderit aut expoliauerit se similem et ei fuerit adprobatum, ^b theo lede ^b tholo thodina id <i>est</i> homicida illum domini inter se diuidant.	1. Si seruus seruum aut ancillam sibi similem occiderit, mal. theolidias teuleudina hoc est ut homicida illum domini inter se diuidant.	1. Si uero seruus seruum hocciderit aut ancilla sibi similem, homicidium illum domini inter se diuident.
35,2	2. Si quis ingenuus seruum alienum expoliauerit et ei supra XL din. quod ualit tulisse conuincitur, mal. leotos musdo hoc <i>est</i> IMCC din. qui f. sol. xxx culp. iudic.	2. Si <i>quis</i> ingenuus seruum alienum expoliauerit et super XL dinarius tollisse conuincitur,	2. Si <i>quis</i> ingenuum ⁰ seruum alienum expoliauerit et ei supra ^c XL din. quod ualet tulisse conuincitwr, sold.xxxv culp. iud.	2. Si quis ingenuus seruum alienum expoliauerit et insuper XL den. quod ualet tulerit et conuinctus fuerit, IMCO denrs. qui fac. sol. xxx culp.

A Titel 35: a-a) nicht UEL EXPOLIATIONIBUS A 3. b-b) oder theolede A 2. c) nicht ingenuus A 3. c") aus super verbessert A 3.

C f") Über der Zeile nachgetragen G 6. g) aus curtes verbessert G 5.

Titel 35: a) C. XXXV. DE HOMICIDUS SERVORVM. In L. Sal. c. 37 G 6a. b) nicht sicher zu lesen C 6.

H ⁺⁸quod furatum est.

Titel 35: *¹uel ancillam uel sibi. ⁺²xxx sol.

K l) ingenuum K 56. m) curte K 65. n) casa K 65, 72. o) ubicunque K 24. p-p) aliquid quod K 33; aliquam K 46. q) fehlt K 46. r) fehlt K 19. s) Uli K 17. t) ingenuum K 46.

batum), mallobergo theole(o)di, theoleodinia hoc est, homicida illum domini inter se diuidant.

§ 2. Si quis ingenuus seruuum alienum *adsallierit et expoliauerit et ei supra XL denarios, quod ualet, tulisse conuincitur, mallobergo rencusmosido sunt, MCC denarios qui faciunt solidos xxx culpabilis iudicetur.*

0 5

5. Si *quis* per malum ingenium in curte alterius aut in casa uel ubi et ubi miserit aliquid de furtum hoc *est* nesciente domino cui curtiss *est* et ibidem inuentum fuerit, sol. LXIII; cl. id.

06

5. Si *quis* per male ingenium in^{1m} curte alterius aut in casam uel ubi et ubi miserit aliquid de furtum hoc est nesciente domino cui curtis est et ibidem inuentum fuerit, malb. fertibero &unt den. JIMDG qui fac. sol. m culp. iud.

H 10

IHI. Si quis per malum ingenium, in curtem alterius uel in casam, uel ubilibet aliquid ⁺⁶de furato miserit, nesciente domino

*cuius possessio est, ubi inuentum fuerit qui hoc miserat malb. ferthebero MMD den. qui faciunt sol. Lxn cum dimidio culpabilis iudicetur.

K

4. Si quis per malum ingenium¹ in curtem^m alterius uel in casam¹¹ uel ubicumque⁰ miserit Pali- quid quodP furatum est« nesciente domino^r cuius possessio est et ibidem inuentum fuerit, ille^s qui per malum ingenium* hoc miserit^u MIID^T denariis qui faciunt solidos ^wLXH semis^w culpabilis iudicetur.

(5. Si quis in curte alterius post solis occasum in furtum ingressus* fuerit et ibidem fuerit inuentus, MDCCO denariis qui faciunt solidos XLV culpabilis iudicetur.)*

XXXV.
DE HOMICIDIIS
SERUORUM

1. Si *quis* seruuum aut ancillam sibi similem occiderit, homicida illum domini inter se diuidant.

2. Si *quis* ingenuus seruuum alienum adsallierit et expoliauerit et ei super XL denarius quod ualet tollisse conuincitur, sol. ~~xxx~~ cul. iud.

xxxirn>
DE HOMICIDIIS
SERUORTIM*

1. Si *quis* seruuum aut ancillam similem occiderit, malb. theladina homicidia illum domini inter se diuidant.

2. si *quis* ingenuus seruuum alienum adsallierit et expoliauerit et ei super XL den. quod ualet tulisse conuincitur, malb. teomosido sunt den. IATCO qui fac. sol. xxx culp. iud.

De homicidiis seruorum
uel expoliationibus.
Tit. xxxvni.

§ I. Si quis seruus seruuum uel ^{*1}se consimilem occiderit malb. theu leude, aut theu leudinia, hoc conuenit ut homicidam illum domini inter se diuidant.

II. Si quis ingenuus seruuum alienum adsallierit et expoliauerit, et insuper quadraginta denarios ei tulisse probatur, malb. theu nosdo DC den. qui faciurait ⁺²sol. xv culpabilis iudicetur.

XXXVII.
DE HOMICIDIIS
SERUORUM UEL
ANCILLARUM

1. Si quis seruus^a seruuum^b aut ancillam⁰ sibi^d consimilem occiderit, homicidam illum⁶ domini inter se diuidant¹.

2. Si quis ingenuus seruuum* alienum adsallierit¹¹ et expoliauerit et conuictus fuerit quod¹ ei plus quam ^kXL denarii^k ualeant¹ tulisset^m, MCCⁿ denariis qui faciunt solidos xxx^o culpabilis iudicetur⁰.

u) miserat K19,71,72. v)MMK 19; MD K17. w-w) LXXIS K18,33,46,56; xun K17; ixn K19,65. K
x) nachgetragen K 33. y) § 5 nur in K 33 nachgeuñesen.
Titel 35: a) fehlt K 46. b) aus seruo verbessert K 18. c) aus ancillarum verbessert K 17.
d) aus si verbessert K 46; nachgetragen K 18. e) illam K 46. f) diuident K 65. g) aus seruus
verbessert K 17. h) adsallierit K 20; assallierit K 65. i) et quod K 17. k-k) dr. XL K 17.
l) ualentem K18; qui f. sol. i K 46. m) tuleritici65. n) mille cc K17; MCCCCO K 18. o-o) con-
ponat cul. iudc. K 46.

1) Glosse iudicant Franci, qui LX aut plus quam XL denarios ualent furatus fuerit ut sit latro, qui uero minus[^]on sit K 79.

§ 3. Si uero minus (quam) XL denarios expolia eius ualuerint, *mallobergo theomosido*, DC denarios qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur.

[D: 58] § 4. Si quis seruum alienum batterit et ei super noctes XL opera sua tricauerit, *mallobergo daudinario, solidum I et triante I culpabilis iudicetur*.

[D: 60] § 5. Si quis homo ingenuus letum alienum expoliauerit et ei fuerit adprobatum, *mallobergo letosmosido* sunt, MCCCC denarios qui faciunt solidos xxxv culpabilis iudicetur.

§ 6. Si quis seruum alienum mortuum in furtum expoliauerit et ei super XL denarios ualentes tulerit, *mallobergo theofrimosido*, MCCCC denarios qui faciunt solidos XXXV culpabilis iudicetur.

	A 1	A 2	A 3	A 4
35,3	3. Si uero minus quam XL din. expolia eius ualuerint, DC din. qui f. sol. xv culp. iudic.	malb. ^d rencus musdo ^d sunt din. DC fac. sol. XTJ cul. iud.	3. Si uero minus quam XL din. expolia eius minus ualuerint, sold. xv culp. iud.	3. Si uero minus XL den. expolia eius ualebit, sold. xxxv culp.
35,5	4. Si quis homo ingenuus letum alienum expoliauerit et ei fuerit adprobatum, iMcccc din. qui f. sol. xxxv culp. iudic.	3. Si quis homo ingenuus letum alienuwi ^e expoliauerit et ei fuerit adprobatwm, malb. leciim ^l mus do ^l swnt din. IM ccccc ^m fac. sol. xxxu cul. iud.	4. Si homo ingenuus letum expoliauerit, sold. xxxv culp. iud.	IA/cccc denrs. qui fac. sol. xxxv culp.
35,8	5. Si seruus alienus aut laetus hominem ingenuum occiderit, ipse homicida pro medietatem compositionis illius hominis occisi parentibus tradatur. Et <i>dominua</i> serui aliam medietatem compositionis se nouerit soluiturum.	4. Si <i>quis</i> letus aut seruus hominem ingenuum occideret, ipsa homicida pro medietatem compositionis hominis hoccisi parentibus tradatur. <i>dominus</i> uero serui aliam medietatem se noueret esse solueturus.	5. Si seruus uel letus hominem ingenuum occiderit, homicida illa pro medietatem compositionem pro homine occiso parentibus tradatur. <i>dominus</i> uero serui aliam medietatem se nouerit soluiturum.